
REGISTRO GENERALE N. 215 del 08/10/2020

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)
SETTORE TECNICO

              DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 61 DEL 29/09/2020

OGGETTO:   IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA MASTROIANNI SRL  �
MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO  POTATURE�

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 17 del 27.12.2018 con il quale la sottoscritta è stata nominata
Responsabile del Settore Tecnico;

PREMESSO che nell’ambito della manutenzione del verde pubblico si è stabilito di procedere alla potatura
di circa 160 alberi insistenti sul territorio comunale, ivi compresa la raccolta delle ramaglie;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.  che per i  contratti sotto soglia di cui all’art. 36, rimanda  per le
procedure indette entro il 31 luglio 2021 alla disciplina sostitutiva di cui all'art. 1 della legge n. 120 del 2020;

VISTA la Legge 11 settembre 2020 n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16
luglio  2010,  n.  76,  recante  «Misure  urgenti  per  la  semplificazione  e  l’innovazione  digitali»  (Decreto
Semplificazioni); 

DATO ATTO che: 

• è  stata  attivata,  nell'ambito  del  Mepa,  la  procedura  di  trattativa  diretta  n.  1416257 con la  ditta
Mastroianni  s.r.l.  –  Via  Nazionale,  19  –  67050  Civita  D’Antino  (AQ)  -  P.IVA 01712960663,
richiedendo un ribasso sull’importo netto a corpo pari a € 21.000,00;

• in data 25/09/2020 si è proceduto a constatare la presenza dell’offerta espressa per i servizi di cui
alle premesse di €  19.898,00 (oltre IVA);

RITENUTA l’offerta congrua sotto il profilo economico e verificata la documentazione allegata dalla ditta
su richiesta di questo ufficio;

DATO  ATTO che  dalla  suddetta  verifica  non  è  emersa  alcuna  irregolarità  o  motivo  ostativo  al
perfezionamento dell'affidamento del servizio in oggetto; 

VERIFICATO il Durc, regolare;

VISTI:

• il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

• il D.Lgs n. 56/2017, Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

• il D.L. 18 aprile 2019 n. 32 coordinato con la legge di conversione 14 giugno 2019 n. 55;

• il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora vigente; 

• il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni; 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

• lo statuto comunale ed il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

D E T E R M I N A 

 1) DI  CONSIDERARE tutto  quanto  alle  premesse  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo;

 2) DI AFFIDARE, in seguito  procedura di trattativa diretta n. 1416257, alla ditta Mastroianni s.r.l. –
Via Nazionale, 19 – 67050 Civita D’Antino (AQ) - P.IVA 01712960663, per i servizi di cui alle
premesse;

 3) DI DARE ATTO che la stipula è stata effettuata in data 29/09/2020 con le modalità e nelle forme
previste nel MEPA;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 215 del 08/10/2020

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm#01


 4) DI DARE ATTO che il CIG assegnato è il seguente: Z5C2E86EFA ;

 5) DI  IMPEGNARE,  ai  sensi  dell’articolo  183,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  somma
complessiva di € 24.275,56 (IVA compresa) imputando la spesa al cap. 820 cod. bil. 08.01.1.03 del
bilancio c.e.; 

 6) DI  TRASMETTERE il  presente  atto  al  Responsabile  dell’Area  Economico  –  Finanziaria  per
l’apposizione del visto di regolarità contabile;

 7) DI PUBBLICARE il  presente atto,  una volta divenuto esecutivo, all’Albo Pretorio on line cosi
come previsto dalla L. 69/2009;

 8) DI DARE ATTO che i dati di cui all’art. 18, comma 1, del DL 83/2012 sono consultabili sull’home
page del sito informatico istituzionale dell’Ente.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 215 del 08/10/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 298 del 29/09/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 29/09/2020
Il Responsabile del Servizio 
 DEL SIGNORE STEFANIA

_______________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla  Proposta n.ro 298 del 29/09/2020 esprime parere: FAVOREVOLE.
Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr.
Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 820 95 1 08 01 1 03 1.03.01.02.999
Altri beni e materiali di 
consumo n.a.c.

24.275,56

CIVITA D'ANTINO, lì 08/10/2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario

 ALFANO MARIA GRAZIA

_______________________________________

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 215 del 08/10/2020


